
 

Uchwała  Nr XXXVII/297/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów                                            

i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich 

 

 

Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie  gminnym   

(t.j. Dz. U z 2013 r. poz. 594) uchwala się, co następuje: 

                                   
§ 1. W Statucie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich                          

w Strzelcach Wielkich dokonuje się następującej zmiany:  

- skreśla się § 19. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Uzasadnienie 

 

Do Uchwały Nr XXXVII/297/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów                                            

i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich 

 

W związku z czynnościami rejestracji zmian statutu Miejskiego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich  po analizie prawnej Ministerstwo 

Administracji i Cyfryzacji jako organ rejestrowy  zgłosiło zastrzeżenia, że statut 

zawiera w § 19 przepis dotyczący ustalania przez zgromadzenie zasad przyznawania 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych członkom Zgromadzenia nie będącymi 

pracownikami jednostek samorządu terytorialnego za udział w posiedzeniach 

Zgromadzenia, Komisji Rewizyjnej oraz Zarządu.  

Na podstawie obowiązujących przepisów uprawnienie do otrzymywania diet 

posiadają jedynie pracownicy samorządowi co wynika z art.41 ustawy o pracownikach 

samorządowych  oraz radni na podstawie ustawy o samorządzie gminnym.                            

Z orzecznictwa sądowego wynika, że Radny reprezentujący gminę w związku 

międzygminnym pełni swoją funkcję społecznie, bez wynagrodzenia. 

Brak jest zdaniem MAiC przepisu prawa  przyznającego kompetencję do wypłaty 

radnemu diety przez zgromadzenie związku międzygminnego, albowiem Rada 

Miejska przy ustalaniu wysokości diety dla  radnego bierze pod uwagę pełnione przez 

niego funkcje. Ponadto zdaniem MAiC zagadnienie diet nie jest materią statutową . 

W konsekwencji MAiC jako organ rejestrowy zwrócił się do Wojewody 

Wielkopolskiego, aby ten w ramach kompetencji nadzorczych podjął działania 

zmierzające do usunięcia nieprawidłowości. Stąd konieczność podjęcia przez 

Zgromadzenie Związku i Rady poszczególnych gmin członkowskich zmian w statucie 

uchylających kwestionowany zapis. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Sporządziła:Katarzyna Szablewska  


